

第 41 号議案

小城市放課後児童健全育成事業実施規則の一部改正について

このことについて、別紙のとおり提出する。

平成 28 年 1 月 28 日

小城市教育委員会 教育長 今 村 統 嘉

提案理由

小城市放課後児童健全育成事業の設備及び運営に関する基準を定める条例の一部が改正されたことにより、規則を改正する必要がある。

## 小城市教育委員会規則第 号

### 小城市放課後児童健全育成事業実施規則の一部を改正する 規則

小城市放課後児童健全育成事業実施規則（平成 27 年小城市教育委員会規則第 15 号）の一部を次のように改正する。

別表第 1 を次のように改める。

#### 別表第 1（第 3 条関係）

名称	位置	定数
桜岡第 1 放課後児童クラブ	小城市小城町 166 番地	40 人
桜岡第 2 放課後児童クラブ	小城市小城町 166 番地	40 人
桜岡第 3 放課後児童クラブ	小城市小城町 166 番地	30 人
三里放課後児童クラブ	小城市小城町栗原 1256 番地	20 人
晴田第 1 放課後児童クラブ	小城市小城町畑田 2099 番地	60 人
晴田第 2 放課後児童クラブ	小城市小城町畑田 2099 番地	30 人
岩松第 1 放課後児童クラブ	小城市小城町岩蔵 1941 番地	50 人
岩松第 2 放課後児童クラブ	小城市小城町岩蔵 1941 番地	20 人
三日月第 1 放課後児童クラブ	小城市三日月町長神田 1692 番地 1	70 人
三日月第 2 放課後児童クラブ	小城市三日月町長神田 1683 番地	60 人
三日月第 3 放課後児童クラブ	小城市三日月町長神田 1680 番地	40 人
牛津第 1 放課後児童クラブ	小城市牛津町柿樋瀬 922 番地	40 人
牛津第 2 放課後児童クラブ	小城市牛津町柿樋瀬 922 番地	40 人
牛津第 3 放課後児童クラブ	小城市牛津町柿樋瀬 922 番地	35 人
砥川放課後児童クラブ	小城市牛津町上砥川 1405 番地	60 人
芦刈放課後児童クラブ	小城市芦刈町三王崎 14 番地	60 人

調整指数 2 の表を次のように改める。

調整指数 2

区 分		点数	
世帯	同居の親族 (未就労の場合)	6 5 歳未満	- 6
		6 5 歳以上	- 3
	父子家庭又は母子家庭		2 0
児童の学年	1 年生		1 0
	2 年生		8
	3 年生		6
	4 年生		4
	5 年生		2

様式第 1 号及び様式第 2 号を次のように改める。

附 則

この規則は、平成 28 年 4 月 1 日から施行する。

小城市放課後児童健全育成事業実施規則(平成27年小城市教育委員会規則第15号)の一部を改正する規則 新旧対照表

現行			改正後 (案)		
別表第1(第3条関係)			別表第1(第3条関係)		
名称	位置	定数	名称	位置	定数
桜岡第1放課後児童クラブ	小城市小城町166番地	40人	桜岡第1放課後児童クラブ	小城市小城町166番地	40人
桜岡第2放課後児童クラブ	小城市小城町166番地	40人	桜岡第2放課後児童クラブ	小城市小城町166番地	40人
			<u>桜岡第3放課後児童クラブ</u>	<u>小城市小城町166番地</u>	<u>30人</u>
三里放課後児童クラブ	小城市小城町栗原1256番地	20人	三里放課後児童クラブ	小城市小城町栗原1256番地	20人
晴田__放課後児童クラブ	小城市小城町畑田2099番地	60人	<u>晴田第1放課後児童クラブ</u>	小城市小城町畑田2099番地	60人
			<u>晴田第2放課後児童クラブ</u>	<u>小城市小城町畑田2099番地</u>	<u>30人</u>
岩松__放課後児童クラブ	小城市小城町岩蔵1941番地	50人	岩松第1放課後児童クラブ	小城市小城町岩蔵1941番地	50人
			<u>岩松第2放課後児童クラブ</u>	<u>小城市小城町岩蔵1941番地</u>	<u>20人</u>
三日月第1放課後児童クラブ	小城市三日月町長神田1692番地 1	70人	三日月第1放課後児童クラブ	小城市三日月町長神田1692番地 1	70人
三日月第2放課後児童クラブ	小城市三日月町長神田1683番地	60人	三日月第2放課後児童クラブ	小城市三日月町長神田1683番地	60人
			<u>三日月第3放課後児童クラブ</u>	<u>小城市三日月町長神田1680番地</u>	<u>40人</u>
牛津第1放課後児童クラブ	小城市牛津町柿樋瀬922番地	40人	牛津第1放課後児童クラブ	小城市牛津町柿樋瀬922番地	40人
牛津第2放課後児童クラブ	小城市牛津町柿樋瀬922番地	40人	牛津第2放課後児童クラブ	小城市牛津町柿樋瀬922番地	40人
			<u>牛津第3放課後児童クラブ</u>	<u>小城市牛津町柿樋瀬922番地</u>	<u>35人</u>
砥川放課後児童クラブ	小城市牛津町上砥川1405番地	35人	砥川放課後児童クラブ	小城市牛津町上砥川1405番地	60人

芦刈放課後児童クラブ	小城市芦刈町三王崎14番地	40人
------------	---------------	-----

調整指数2

区分		点数	
世帯	同居の親族	65歳未満	-6
		65歳以上	-3
	父子家庭又は母子家庭		20
児童の学年	1年生	5	
	2年生	3	

様式 略

芦刈放課後児童クラブ	小城市芦刈町三王崎14番地	60人
------------	---------------	-----

調整指数2

区分		点数	
世帯	同居の親族 (未就労の場合)	65歳未満	-6
		65歳以上	-3
	父子家庭又は母子家庭		20
児童の学年	1年生	10	
	2年生	8	
	3年生	6	
	4年生	4	
	5年生	2	

様式 略

基本①	調整①	基本②	調整②	調整 2	計

様式第1号 (第11条関係) 放課後児童クラブ入級許可申請書

年 月 日

小城市教育委員会教育長 様

ふりがな 児童氏名				生年 月日	年 月 日	性別	男・女
小学校名	小学校 ( 年生)						
第1 緊急連絡先 (続柄)				第2 緊急連絡先 (続柄)			
TEL ( )				TEL ( )			
同居する 家族の 構成 (本人を含む)	ふりがな 氏名	続柄	年齢	勤務先名称 通学・通園先名称	勤務先TEL		
			歳		( )		
			歳		( )		
			歳		( )		
			歳		( )		
			歳		( )		
			歳		( )		

※家族構成は、年 月 日現在でご記入ください。緊急連絡先が上記世帯以外の場合は氏名等までご記入ください。

<申請項目>該当に○を付けてください。

18時以降 利用しますか。(延長料金1,500円/月)	する ・ しない
土曜日 利用しますか。(追加料金1,500円/月) (土曜日の勤務等が条件です。)	する ・ しない

<確認項目>該当に○を付けてください。必要事項は記入してください。

指導上の配慮(特にアレルギー等)を要することがありますか。	なし ・ ある ( )
かかりつけの病院はありますか。	ない ・ ある(病院名 TEL )
・同一世帯での申請がありますか。 ・就学援助の申請をされていますか。	ない(本人のみ) ・ ある ( 人) していない ・ している(または、する予定)

以上の内容は事実と相違ありません。申請内容等に虚偽の申請があったと認められる場合には、入級取り消しになることを承知します。また、入級資格の確認のため、必要に応じて上記内容を住民基本台帳で確認することに同意します。

申請者(保護者) 干

住所 小城市 町  
連絡先(自宅) \_\_\_\_\_

氏名 \_\_\_\_\_ 印

審査日: .	決定日: .	決定区分: 許可 ・ 許可(待機) ・ 不許可
--------	--------	-------------------------

※ 取得した個人情報、審査及び運営以外の目的で使用することは一切ありません。

※ 勤務証明書の内容に変更があった場合は、必ず連絡いただきますようお願いいたします。

基本①	調整①	基本②	調整②	調整 2	計

様式第2号 (第11条関係) 放課後児童クラブ一時入級許可申請書

年 月 日

小城市教育委員会教育長 様

ふりがな 児童氏名				生年 月日	年 月 日	性別	男・女
小学校名	小学校 ( 年生)						
第1 緊急連絡先 (続柄)				第2 緊急連絡先 (続柄)			
TEL ( )				TEL ( )			
同居する家族の構成 (本人を含む)	ふりがな 氏名	続柄	年齢	勤務先名称 通学・通園先名称	勤務先TEL		
			歳		( )		
			歳		( )		
			歳		( )		
			歳		( )		
			歳		( )		
			歳		( )		
入級申請期間	年 月 日 ( ) ~ 年 月 日 ( )						

<確認項目>該当に○を付けてください。必要事項は記入してください。

指導上の配慮 (特にアレルギー等) を要することがありますか。	なし ・ ある ( )
かかりつけの病院はありますか。	ない ・ ある (病院名 TEL )
・ 同一世帯での申請がありますか。 ・ 就学援助の申請をされていますか。	ない (本人のみ) ・ ある ( 人) していない ・ している (または、する予定)
18時以降 利用しますか。	する ・ しない
土曜日を利用しますか。	する (土曜日の勤務等が条件です) ・ しない

以上の内容は事実と相違ありません。なお申請内容等に虚偽の申請があったと認められる場合には、入級取り消しになることを承知します。また入級資格の確認のため、必要に応じて上記内容を住民基本台帳で確認することに同意します。

申請者 (保護者) 〒

住 所 小城市 町  
連絡先 (自宅) \_\_\_\_\_

氏 名 \_\_\_\_\_ 印

審査日: .	決定日: .	決定区分: 許可 ・ 許可 (待機) ・ 不許可
入級期間: 月 日 ~ 月 日	負担金額: 円	

※ 取得した個人情報、審査及び運営以外の目的で使用することは一切ありません。